

Wnioski i oświadczenia
zgłoszone podczas XV Sesji Rady Powiatu w Olecku
w dniu 25 lutego 2016r.

➤ **Radny Grzegorz Kłoczko** złożył następujące **oświadczenie**:

„Droży Państwo, chciałem złożyć krótkie oświadczenie podsumowujące pewne działania, które rozpocząłem w miesiącu czerwcu ubiegłego roku, które dotyczyły informowania o wymaganiach na poszczególne stopnie w szkołach powiatu oleckiego.

Poruszałem ten temat, dlatego że przez szereg lat pracowałam w radach rodziców.

Wiem, że każda szkoła ma problem ze skutecznym wykonaniem tego działania, a ponieważ, ustawodawca stwierdził, że jest to działanie na tyle istotne, że weszło ono do ustawy o systemie oświaty, dlatego poruszyłem ten problem.

Co wynika z tych działań: wszystkie szkoły przekazały informacje o znajomości przepisów i gotowości do ich realizacji. Trzy placówki poinformowały, że zgodnie z sugestią, umieściły na swoich stronach internetowych określone w ustawie wymagania. Jedna placówka poinformowała, że nie będzie korzystać ze strony internetowej w celu realizacji treści tego artykułu ustawy.

Jaki jest stan faktyczny na dziś, do którego ja dotarłem: zamieszczone na stronach internetowych trzech szkół informacje nie zawierają wymagań na poszczególne oceny z przedmiotów nauczanych w szkołach i w mojej ocenie nie są wypełnieniem tego artykułu. Są tam podane tylko ogólne kryteria i zasady oceniania. Nie mam pewności, czy zgodnie z metodologią ustawy, tak sformułowane wymagania w ogóle nie są w szkołach dostępne, ale może są, tylko nie ma ich na stronach internetowych.

Natomiast udzielona mi odpowiedź wskazuje, że w trzech placówkach te zamieszczone nie zawierają w/w informacji. Jeżeli w ogóle ich nie ma, to jest to stan, który należy ocenić jako nieprawidłowy, wymagający naprawy.

Odmienne sytuacja przedstawia się w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych przy ul. Gołdapskiej w Olecku. Ta szkoła nie zamieszcza plików na stronie, ale udostępnia wymagania formułowane przez nauczycieli w postaci elektronicznej w szkole na życzenie. Wymagania te miałem okazję obejrzeć w postaci drukowanej, są to w skali szkoły setki stron i zawierają one z całą pewnością odrębnie sformułowane dla każdego przedmiotu nauczania wymagania na poszczególne oceny, odnoszące się do podstawy programowej i programu nauczania z każdego przedmiotu. W tym przypadku mam pewność, że wymagania ustawowe jest realizowane.

Dziękuję za tak skuteczne zrealizowanie tego wymagania w tej szkole. Sądzę, że skoro udało się taką informację przedstawić członkowi Rady Powiatu w Olecku to także rodzice i uczniowie mogą z tego korzystać.

Jak widać w szkołach są różnice, jeżeli chodzi o jakby podejście. Ciekawa sprawa i nie ma potrzeby, myślę, sięgania do arbitrażu, albo szukania informacji, doskonalenia zawodowego, doskonalenia nauczycieli, bo jedna ze szkół, w mojej opinii, robi to tak jak powinna i powinniśmy tutaj skorzystać z możliwości uczenia się jedni od drugich.

Podkreślam, że nie mam pewności, że w tych pozostałych placówkach te wymagania nie są sformułowane czy nie są dostępne. Tutaj moje działania skończyły się z jednej strony porażką, bo nie udało się mi ustalić, czy te wymagania są i czy one są umieszczane na stronie internetowej, a z drugiej strony – sukcesem, bo okazało się, że jest placówka, gdzie te wymagania są sformułowane i można było do nich dotrzeć.

Sprawę uważam za istotną ze względu na to, że jest to fundament działania szkoły, oceniania kontaktów z uczniami i z rodzicami.

Ponawiam wniosek, żeby próbować się z tym mierzyć i żeby to działało. To jest w gestii dyrektorów, trudno tutaj jak gdyby wymagać, ze względu na to, że jest to pion nadzoru pedagogicznego, ja na tę chwilę nie chcę już dłużej kontynuować tematu, ingerować. Z woli dyrektora jest dostrzeżenie, że jest to ważne, bo bez tego sukcesu prawdopodobnie w postaci takiej, że to zaistnieje, nie będzie.

Wnioskowałem też o udostępnienie koncepcji pracy placówek – szkół powiatowych. I tutaj bez powodzenia – otrzymałem odpowiedź, że posiadanie koncepcji pracy placówki nie jest obowiązkowe. I rzeczywiście tak jest. Ale wymagania państwa w stosunku do szkół już w pierwszym punkcie stwierdzają, że podstawowym tym wymaganiem jest istnienie koncepcji pracy szkoły i poinformowanie o jej treści a rozszerzone wymaganie jest takie, żeby to uczniowie i rodzice brali udział w opracowaniu tej koncepcji pracy szkoły. Stąd byłem, szczerze mówiąc, zdziwiony, że treści tych koncepcji nie są dostępne.

Moim zdaniem, jeżeli tych koncepcji nie ma, to jest to nieco zawstydzające, zwłaszcza w sytuacji, kiedy był realizowany projekt, za tym szły duże pieniądze, gdzie jednym z punktów, podpunktem 9, było właśnie pracowanie koncepcji pracy placówki. Jedna ze szkół powiatowych na przestrzeni tych dwóch lat realizacji projektu przerabiała właśnie ten punkt, o czym miałem okazję dowiedzieć się na podsumowaniu projektu w czerwcu ubiegłego roku.

Zachęcam do tego, aby tej sprawie się przyjrzeć. Stoję na stanowisku, że tutaj dobra wola i dostrzeżenie tej potrzeby przez dyrektorów jest kluczem do załatwienia tej sprawy.

Natomiast tyle tutaj z doświadczenia i niejako w imieniu rodziców to mówię, prawie w każdej szkole, w wielu szkołach, nie tylko w Olecku, jest z tym problem.

Jeszcze raz proszę o zastanowienie, czy nie warto tej sprawy uporządkować, z wielką korzyścią dla placówek w powiecie oleckim.

Dziękuję bardzo”.

- **Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha** poinformował, że odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych dotyczące oświaty zostaną przesłane e-mailem wszystkim radnym przed marcowymi posiedzeniami Komisji Stałych.
- **Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...)** nawiązała do sprawy dotyczącej zapytań i interpelacji radnych oraz sposobu przekazywania odpowiedzi. Powiedziała, że zapytania i interpelacje padają oficjalnie, na sesji, natomiast odpowiedzi są przekazywane indywidualnie wg właściwości radnym.

Zwróciła się z prośbą o udostępnienie odpowiedzi na zapytania radnych wszystkim radnym.

- **Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...)** odniosła się do koncepcji pracy szkoły i powiedziała, że została uchwalona Strategia Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2025 i w tej Strategii jest zawarta cała część wiążąca się ze strategią rozwoju oświaty w powiecie oleckim. Radni uznali, że nie ma potrzeby formułowania odrębnej strategii rozwoju oświaty, ponieważ zagadnienia dotyczące oświaty zawarte są w strategii ogólnej. Radna myśli, że jest to podstawa do opracowania koncepcji pracy każdej placówki. Zdaniem radnej rzecz jest godna uwagi i należy do tego podejść poważnie. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby placówki miały opracowaną koncepcję pracy.

Stwierdziła, że okoliczność wręczania wyróżnień i nagród nauczycielom nie jest dobrym momentem na to, aby wspominać o tym, że szkołą dysponuje brzydką salą gimnastyczną. Radna uważa, że to nie jest miejsce na taką uwagę, jest dyrektor szkoły i powinien radnych mobilizować do tego, aby przejęli się stanem sali gimnastycznej, która rzeczywiście jest stara i wymaga remontu.

➤ **Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...)** nawiązała do materiałów będących tematem sesji i powiedziała, że jest to niewątpliwie dział bardzo ważny. Radna nastawiła się na to, że tak jak w roku poprzednim, każda placówka będzie przedstawiała swoje sprawozdanie i zakres swojej pracy, jednak Przewodniczący Rady zdecydował inaczej.

Zwróciła się z prośbą, aby każda informacja lub sprawozdanie była krótko omówiona przez autora określonego materiału – skąd pozyskiwane środki, samoocena, wnioski, refleksje.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że wniosek radnej został uwzględniony i każda informacja przedstawiana na sesji zostanie uzupełniona o ustną wypowiedź autora.

Dodał, że prezentację multimedialną przedstawi Kierownik Dom Pomocy Społecznej „Jaśki” w Olecku.

Odnosnie wniosków, zapytań i interpelacji poinformował, że odpowiedzi na wcześniej zgłoszone zapytania będą one czytane w punkcie „11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych”.

➤ **Starosta Olecki – Marian Świerszcz** stwierdził, że z oświadczeniem się nie dyskutuje (oświadczenie radnego Grzegorza Kłoczko).

Nie zgodził się jednak z zarzutami zawartymi w oświadczeniu dotyczącymi braku informacji o wymaganiach na poszczególne stopnie w szkołach powiatu oleckiego.

Powiedział, że może nie są one aż tak dokładnie wyeksponowane, ale każdy nauczyciel ma obowiązek zapoznać ucznia z zasadami oceniania.

Dyrektor I LO w Olecku – Leszek Olszewski dodał, że zawsze na początku roku szkolnego rodzice uczniów, szczególnie klas pierwszych, zapoznawani są z tymi wymogami, każdy nauczyciel z zakresu swojego przedmiotu określa zakres wymagań.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz zgodził się z tym, że w szkołach nie ma takiego dokumentu. Zostanie on opracowany, gdy będzie taki obowiązek ustawowy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha przypomniał, że z oświadczeniami się nie dyskutuje.

Sporządziła: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym